АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.11.2018  г.                                              № 625
г. Сусуман

О     внесении    изменений   в      постановление

администрации    Сусуманского        городского

округа от 28.09.2017 г. № 548 «Об утверждении
муниципальной          программы        «Развитие
культуры в     Сусуманском    городском округе

на 2018-2020  годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации  администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от  28.09.2017 г.  № 548 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры  в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе  «Развитие культуры в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы»  раздел IV «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	IV. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование   мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.), в т.ч. по бюджетам и годам

	всего
	федеральный
	областной
	местный

	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	 I. Основное мероприятие  «Комплектование книжных фондов библиотек Сусуманского городского округа»

	1.1.
	Обеспечение гарантированного комплектования фондов библиотек
	2018-2020 годы
	МБУ

«ЦБС»
	3,7
	3,7
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,3
	0,3
	0,0
	0,0
	0,4
	0,4
	0,0
	0,0

	1.2.
	Приобретение литературно-художественных изданий.
	2018-2020 годы
	МБУ
«ЦБС»
	236,8
	9,6
	113,6
	113,6
	0,0
	0,

0
	0,0
	0,0
	207,2
	0,0
	103,6
	103,6
	29,6
	9,6
	10,0
	10,0

	Всего по разделу I.:
	240,5
	13,3
	113,6
	113,6
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	207,5
	0,3
	103,6
	103,6
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	II. Основное мероприятие. «Сохранение культурного наследия и  развитие творческого потенциала»

	2.1.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	2018-2020 годы
	РЦД и НТ

	176,8
	27,8
	74,5
	74,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	176,8
	27,8
	74,5
	74,5

	2.2.
	Проведение и участие в конкурсах, фестивалях, выставках, концертах, мастер – классах
	2018-2020 годы
	УМКИС
	981,5
	458,3
	261,6
	261,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	981,5
	458,3
	261,6
	261,6

	Всего по разделу II.:
	1158,3
	486,1
	336,1
	336,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1158,3
	486,1
	336,1
	336,1

	III.Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления Сусуманского городского округа
и находящимися в их ведении муниципальными учреждениями»

	3.1.
	Возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области
	2018-2020 годы

	3334,5
	1068,3
	1110,9
	1155,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3334,5
	1068,3
	1110,9
	1155,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУ «ЦБС»
	2017,2
	642,3
	674,9
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2017,2
	642,3
	674,9
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУ «ДК п. Мяунджа»
	290,0
	90,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	290,0
	90,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУ РЦД и НТ
	1027,3
	336,0
	336,0
	355,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1027,3
	336,0
	336,0
	355,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по разделу  III.:
	3334,5
	1068,3
	1110,9
	1155,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,
	3334,5
	1068,3
	1110,9
	1155,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	IV. Основное мероприятие  «Формирование доступной среды в учреждениях культуры и искусства»

	4.1.
	Адаптация социально-значимых объектов  для инвалидов и маломобильных групп населения
	2018-
2020

годы
	МБУ «ЦБС»
МБУ

«ДК п. Мяунджа»

	600,0
	100,0
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	100,0
	250,0
	250,0

	Всего по разделу  IV.:
	600,0
	100,0
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	100,0
	250,0
	250,0

	V.Основное мероприятие «Развитие и поддержка муниципальных учреждений культуры и искусства»

	5.1.
	Мероприятия по реконструкции и капитальному ремонту учреждений культуры и искусства Сусуманского городского округа

	5.1.1
	Погашение кредиторской задолженности по исполненному контракту в 2017 году
	2018 год
	МБУ РЦД и НТ
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по разделу  V.:
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе:
	6333,3
	2667,7
	1810,6
	1855,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	4542,0
	2068,6
	1214,5
	1258,9
	1788,3
	596,1
	596,1
	596,1

2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа  (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018 год.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа  по социальным вопросам  Партолину Л.Ф.

Глава  Сусуманского городского округа                                                                    А.В. Лобов